Terminutbersicht 2025/2026 n

Stand:

08.01.26

Maternus-

Grundschule
KGS Bllowstrafle

Wochentag _|Datum ___|Termin

Donnerstag
Mittwoch
Donnerstag
Dienstag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Montag
Donnerstag
Donnerstag
Mittwoch
Mittwoch
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Freitag
Montag
Montag
Montag
Dienstag
Freitag
Freitag
Montag

28.08.25
03.09.25
04.09.25
09.09.25
09.09.25
10.09.25
11.09.25
15.09.25
18.09.25
18.09.25
24.09.25
24.09.25
26.09.25
26.09.25
26.09.25
27.09.25
01.10.25
02.10.25
03.10.25
10.10.25
13.10.25
13.10.25
20.10.25
04.11.25
07.11.25
21.11.25
24.11.25

Einschulung

8.30 Uhr Einschulungsgottesdienst fiir Erstklassler, interessierte Paten und Eltern
Zoom Elternabend (19.30 Uhr) Mut tut gut Stufe 2
Zoom Elternabend (19.30 Uhr) Mut tut gut Stufe 3+4
Elternabend Stufe1 und 2 18.00 Uhr

Elternabend Stufe 3 18.00 Uhr

Elternabend Stufe4 18.00 Uhr

Beginn HSU Turkisch bei Frau Or

Mut tut gut: Stufe 2 bis 22.09.25

Schulkonferenz 18.00 Uhr

Sponsorenlauf (Ersatzggf01.10.2025)

Sitzung Férderverein 18.00 Uhr

Mut tut gut: Stufen 3+4 bis 30.09.25

Mobile Verkehrsschule Stufe 2

Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr

Tag der offenen Tiir (Unterricht fur alle Kinder Stunde 1-4) + musische Stunde
Ersatztermin Sponsorenlauf

Zartbitter 10.00 Uhr-11.00 Uhr

Tag der Deutschen Einheit (Feiertag)
Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr

OGS Ferienbetreuung bis17.10.2025

Herbstferien bis 24.10.25

bis24.10.2025 OGS geschlossen

St Martin

Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Elternsprechtagswoche bis28.11.2025



Montag
Freitag
Freitag
Donnerstag
Montag
Montag
Mittwoch
Montag
Freitag
Freitag
Freitag
Donnerstag
Donnerstag
Freitag
Freitag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Freitag
Freitag
Montag
Montag
Freitag
Freitag
Montag
Montag
Dienstag
Montag
Freitag
Montag
Freitag
Donnerstag

24.11.25
05.12.25
12.12.25
18.12.25
22.12.25
05.01.26
07.01.26
12.01.26
16.01.26
30.01.26
06.02.26
12.02.26
12.02.26
13.02.26
13.02.26
16.02.26
17.02.26
18.02.26
27.02.26
13.03.26
16.03.26
16.03.26
20.03.26
27.03.26
30.03.26
30.03.26
07.04.26
13.04.26
17.04.26
20.04.26
01.05.26
14.05.26

Elternsprechtagswoche bis28.11.25
Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Weihnachtsgottesdienst Lutherkirche 10.00 Uhr
Zoom Elternabend (19.30 Uhr) Mut tut gut Stufe 1
Weihnachtsferien bis06.01.2026

OGS Ferienbetreuung bis6.01.2025
Padagogischer Ganztag

Mut tut gut: Stufe 1 bis 14.01.26
Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Zeugnisausgabe Stufe 3+4

Weiberfastnacht OGS bis 14.00 Uhr
Weiberfastnacht Unterricht bis11.11 Uhr

bew Ferientag (Karnevalsfreitag)

OGS geodffnet

bew Ferientag (Rosenmontag), OGS geschlossen

Karnevalszugin Nippes: Unterricht bis 11.00 Uhr, aul3er fiir alle Zugteilnehmenden
Schulgottesdienst Aschermittwoch St Bonifatius 8.15 Uhr

Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
bis20.03.2026 Elternsprechtagswoche
Elternsprechtagswoche bis20.03.26
Mobile Verkehrsschule Stufe 4
Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
OGS Ferienbetreuung bis02.04.2026
Osterferien bis10.04.26

bis 10.04.2026 OGS geschlossen
Padagogischer Ganztag
Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr

Elternsprechtagswoche bis 25.04.2026 +jahrliche Uberpriifung + Férderplan+NTA

Feiertag: 1. Mai
Feiertag: Christi Himmelfahrt



Freitag
Montag
Dienstag
Freitag
Donnerstag
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Mittwoch
Freitag
Freitag
Donnerstag
Freitag
Montag
Montag
Montag

15.05.26
25.05.26
26.05.26
29.05.26
04.06.26
05.06.26
12.06.26
12.06.26
13.06.26
17.06.26
26.06.26
10.07.26
16.07.26
17.07.26
20.07.26
20.07.26
10.08.26

bew Ferientag (nach Himmelfahrt) OGS offen

Feiertag: Pfingstmontag

Pfingsten: Ferientag NRW (unterrichtsfrei)
Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr

Feiertag: Fronleichnahm

bew. Ferientag (nach Fronleichnahm), OGS offen
Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Betriebsausflug OGS, Notbetreuung wird angeboten
Schulfest

bis 19.06.26 Klassenfahrt Stufe 3

Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Abschlussgottesdienst der Viertklassler mit Erstkldsslern 10.00 Uhr Lutherkirche
Zeugniskopie Stufe 1-4

Zeugnisausgabe Stufe 1-4, Unterrichtsende 11.00 Uhr
OGS geschlossen bis07.08.2026

Ferienbeginn Sommerferien

bis01.09.2026 Ferienbetreuung OGS



