

# Terminübersicht 2025/2026

Stand:

08.01.26



Wochentag	Datum	Termin
Donnerstag	28.08.25	Einschulung
Mittwoch	03.09.25	8.30 Uhr Einschulungsgottesdienst für Erstklässler, interessierte Paten und Eltern
Donnerstag	04.09.25	Zoom Elternabend (19.30 Uhr) Mut tut gut Stufe 2
Dienstag	09.09.25	Zoom Elternabend (19.30 Uhr) Mut tut gut Stufe 3+4
Dienstag	09.09.25	Elternabend Stufe 1 und 2 18.00 Uhr
Mittwoch	10.09.25	Elternabend Stufe 3 18.00 Uhr
Donnerstag	11.09.25	Elternabend Stufe 4 18.00 Uhr
Montag	15.09.25	Beginn HSU Türkisch bei Frau Or
Donnerstag	18.09.25	Mut tut gut: Stufe 2 bis 22.09.25
Donnerstag	18.09.25	Schulkonferenz 18.00 Uhr
Mittwoch	24.09.25	Sponsorenlauf (Ersatz ggf 01.10.2025)
Mittwoch	24.09.25	Sitzung Förderverein 18.00 Uhr
Freitag	26.09.25	Mut tut gut: Stufen 3+4 bis 30.09.25
Freitag	26.09.25	Mobile Verkehrsschule Stufe 2
Freitag	26.09.25	Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Samstag	27.09.25	Tag der offenen Tür (Unterricht für <u>alle</u> Kinder Stunde 1-4) + musische Stunde
Mittwoch	01.10.25	Ersatztermin Sponsorenlauf
Donnerstag	02.10.25	Zartbitter 10.00 Uhr-11.00 Uhr
Freitag	03.10.25	Tag der Deutschen Einheit (Feiertag)
Freitag	10.10.25	Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Montag	13.10.25	OGS Ferienbetreuung bis 17.10.2025
Montag	13.10.25	Herbstferien bis 24.10.25
Montag	20.10.25	bis 24.10.2025 OGS geschlossen
Dienstag	04.11.25	St Martin
Freitag	07.11.25	Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Freitag	21.11.25	Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Montag	24.11.25	Elternsprechtagswoche bis 28.11.2025

Montag	24.11.25	Elternsprechtagswoche bis 28.11.25
Freitag	05.12.25	Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Freitag	12.12.25	Weihnachtsgottesdienst Lutherkirche 10.00 Uhr
Donnerstag	18.12.25	Zoom Elternabend (19.30 Uhr) Mut tut gut Stufe 1
Montag	22.12.25	Weihnachtsferien bis 06.01.2026
Montag	05.01.26	OGS Ferienbetreuung bis 6.01.2025
Mittwoch	07.01.26	Pädagogischer Ganztags
Montag	12.01.26	Mut tut gut: Stufe 1 bis 14.01.26
Freitag	16.01.26	Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Freitag	30.01.26	Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Freitag	06.02.26	Zeugnisausgabe Stufe 3+4
Donnerstag	12.02.26	Weiberfastnacht OGS bis 14.00 Uhr
Donnerstag	12.02.26	Weiberfastnacht Unterricht bis 11.11 Uhr
Freitag	13.02.26	bew Ferientag (Karnevalsfreitag)
Freitag	13.02.26	OGS geöffnet
Montag	16.02.26	bew Ferientag (Rosenmontag), OGS geschlossen
Dienstag	17.02.26	Karnevalszug in Nippes: Unterricht bis 11.00 Uhr, außer für alle Zugteilnehmenden
Mittwoch	18.02.26	Schulgottesdienst Aschermittwoch St Bonifatius 8.15 Uhr
Freitag	27.02.26	Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Freitag	13.03.26	Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Montag	16.03.26	bis 20.03.2026 Elternsprechtagswoche
Montag	16.03.26	Elternsprechtagswoche bis 20.03.26
Freitag	20.03.26	Mobile Verkehrsschule Stufe 4
Freitag	27.03.26	Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Montag	30.03.26	OGS Ferienbetreuung bis 02.04.2026
Montag	30.03.26	Osterferien bis 10.04.26
Dienstag	07.04.26	bis 10.04.2026 OGS geschlossen
Montag	13.04.26	Pädagogischer Ganztags
Freitag	17.04.26	Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Montag	20.04.26	Elternsprechtagswoche bis 25.04.2026 + jährliche Überprüfung + Förderplan+NTA
Freitag	01.05.26	Feiertag: 1. Mai
Donnerstag	14.05.26	Feiertag: Christi Himmelfahrt

Freitag	15.05.26	bew Ferientag (nach Himmelfahrt) OGS offen
Montag	25.05.26	Feiertag: Pfingstmontag
Dienstag	26.05.26	Pfingsten: Ferientag NRW (unterrichtsfrei)
Freitag	29.05.26	Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Donnerstag	04.06.26	Feiertag: Fronleichnahm
Freitag	05.06.26	bew. Ferientag (nach Fronleichnahm), OGS offen
Freitag	12.06.26	Schulgottesdienst St Bonifatius 8.15 Uhr
Freitag	12.06.26	Betriebsausflug OGS, Notbetreuung wird angeboten
Samstag	13.06.26	Schulfest
Mittwoch	17.06.26	bis 19.06.26 Klassenfahrt Stufe 3
Freitag	26.06.26	Schulgottesdienst Lutherkirche 8.15 Uhr
Freitag	10.07.26	Abschlussgottesdienst der Viertklässler mit Erstklässlern 10.00 Uhr Lutherkirche
Donnerstag	16.07.26	Zeugniskopie Stufe 1-4
Freitag	17.07.26	Zeugnisausgabe Stufe 1-4, Unterrichtsende 11.00 Uhr
Montag	20.07.26	OGS geschlossen bis 07.08.2026
Montag	20.07.26	Ferienbeginn Sommerferien
Montag	10.08.26	bis 01.09.2026 Ferienbetreuung OGS